
2014年 11月 30日 
 
“UCEE-DB”をご利用の一般利用者、会員・データ提供者様へ 
 

特定非営利活動法人 ＵＣＥＥネット 
 

UCEEデータベースサービス終了のお知らせ 
 
平素より UCEE(University Coalition on Engineering Education)システム
のデータベース“UCEE-DB”をご利用いただきまして、誠にありがとうござい
ます。 
	 平成 16〜19年度文部科学省特色ある大学教育支援プログラム「コアリッショ
ンによる工学教育の相乗的改革」が設立した任意団体 UCEE ネットが 2005 年
12月 18日に開設し、2008年 9月 29日よりNPO法人UCEEネットが継承し、
運営してまいりました SNS型のインタネット上のサービス“UCEE-DB”です
が、誠に勝手ではございますが、2015年 3月 31日(火)正午をもちまして、サー
ビスを終了させていただくことになりました。 
 
	 “UCEE-DB”は、研究・技術・その他知の交流の促進、連携の促進、知を活
かすことに関心のある人材等のキャリア設計を情報面から支援し、科学技術創

造立国の人材育成・活用に資することを目的として、当時の学術界では類例の

ない SNSサービスとしてスタートいたしました。しかしながら、モバイル端末
と連携する他の SNSサービスが学術界においても普及している状況のため、利
用者数が近年大きく減っており、事業のあり方や将来性について見直しを進め、

事業継続は難しいとの判断にいたりました。 
 
	 現在サービスをご利用中の一般利用者、会員・データ提供者様（以下、“会員”）

には、多大なご迷惑をおかけすることとなり深くお詫び申し上げます。 
 
	 サービスをご利用いただいた会員様に厚く御礼申し上げますとともに、上記

事情へのご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 



	 なお、“UCEE-DB”サービス終了に関するスケジュール、及びご留意事項に
つきましては、以下の通りとなります。ご参照いただきたくお願い申し上げま

す。 
 

記 
 
1）2015年 3月 31日(火) 正午（予定）をもちまして、“UCEE-DB”サービス
を終了させていただきます。同時点以降は、ログインサイト（http://ucee.jp/）
にログインいただけなくなり、各種サービスをご利用できません。 
 
2）“UCEE-DB”のサービス終了に伴う、会員様による退会手続きは必要ありま
せん。 
 
3）“UCEE-DB”にご登録いただいた会員様の個人情報につきましては、サービ
ス終了後、当 NPOが責任を持って抹消させていただきます（4月初旬を予定し
ております）。 
 


